
Centro Título Nombre y Apellidos Cargo Mail
GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS Mº Angustias Dávila Vargas-Machuca Vicedecana de titulación madavila@ujaen.es
GRADO EN DERECHO Jesús Martín Serrano Vicedecano de titulación jemartin@ujaen.es
GRADO EN FINANZAS Y CONTABILIDAD Mª Paz Horno Bueno Vicedecana de titulación mphorno@ujaen.es
GRADO EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Rosa Mª Anguita Rios Vicedecana de titulación ranguita@ujaen.es
GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS Susana de la Casa Quesada Vicedecana de titulación scasa@ujaen.es
GRADO EN TURISMO Lucas Cañas Lozano Vicedecano de titulación llozano@ujaen.es
GRADO EN ESTADÍSTICA Y EMPRESA Nuria Ruiz Fuentes Vicedecana de titulación nfuentes@ujaen.es
DOBLE GRADO EN DERECHO Y ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS José Mª Ruiz Moreno Vicedecano de titulación jmruiz@ujaen.es
DOBLE GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS Y FINANZAS Y CONTABIL José Mª Ruiz Moreno Vicedecano de titulación jmruiz@ujaen.es
MÁSTER EN ABOGACÍA Jesús Martín Serrano Vicedecano de titulación jemartin@ujaen.es
GRADO EN ENFERMERÍA Rosermary Wangesteen Vicedecano de titulación rwangens@ujaen.es https://forms.gle/xNJF8n27pzVNzYUk7
GRADO EN FISIOTERAPIA Ángeles Diaz Fernández Vicedecana de titulación andiaz@ujaen.es https://forms.gle/xNJF8n27pzVNzYUk7
DOBLE GRADO EN ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA Rosermary Wangesteen Vicedecano de titulación rwangens@ujaen.es https://forms.gle/xNJF8n27pzVNzYUk7
GRADO EN BIOLOGÍA Gema Parra Anguita Vic. Asuntos Generales gparra@ujaen.es
GRADO EN QUÍMICA Tomás Peña Ruiz Vic. Estudiantes truiz@ujaen.es
GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES Ginés de Gea Guillén Secretario gadegea@ujaen.es
GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL Diego Airado Rodríguez Vic. Educación educacion-fachum@ujaen.es
GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA Diego Airado Rodríguez Vic. Educación educacion-fachum@ujaen.es
GRADO EN ESTUDIOS INGLESES Eduardo A. Salas Romo Vic. Filologías filologias-fachum@ujaen.es
GRADO EN FILOLOGÍA HISPÁNICA Eduardo A. Salas Romo Vic. Filologías filologias-fachum@ujaen.es
GRADO EN GEOGRAFÍA E HISTORIA José Manuel Almansa Moreno Vic. Humanidades humanidades-fachum@ujaen.es
GRADO EN HISTORIA DEL ARTE José Manuel Almansa Moreno Vic. Humanidades humanidades-fachum@ujaen.es
GRADO EN PSICOLOGÍA Mª José Justicia Galiano Vic. Psicología psicologia-fachum@ujaen.es
GRADO EN EDUCACIÓN SOCIAL Diego Airado Rodríguez Vic. Educación educacion-fachum@ujaen.es
GRADO EN ARQUEOLOGÍA José Manuel Almansa Moreno Vic. Humanidades humanidades-fachum@ujaen.es

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL GRADO EN TRABAJO SOCIAL Francisco Luis Rodríguez Fernández Vic. de Prácticas Externas,  Orden     flrodri@ujaen.es
MÁSTER EN MARKETING Y COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR Manuela Vega Zamora Coordinadora Máster mvega@ujaen.es
MÁSTER EN DEPENDENCIA E IGUALDAD EN LA AUTONOMÍA PERSONAL Yolanda Mª de la Fuente Robles Coordinadora Máster ymfuente@ujaen.es
MÁSTER EN ECONOMÍA Y DESARROLLO TERRITORIAL Francisca Jiménez Jiménez Coordinadora Máster jimenezf@ujaen.es
MÁSTER EN PROFESORADO DE ESO, BACHILLERATO, FORM. PROFESIONAL Y EN.IDIOMAS Isabel Mª Ayala Herrera Coordinadora Máster imayala@ujaen.es
MÁSTER EN PROFESORADO DE ESO, BACHILLERATO, FORM. PROFESIONAL Y EN.IDIOMAS Mª Luisa Zagalaz Sánchez Coordinadora Máster lzagalaz@ujaen.es
MÁSTER EN PROFESORADO DE ESO, BACHILLERATO, FORM. PROFESIONAL Y EN.IDIOMAS Alberto J. Moya López Coordinador Máster ajmoya@ujaen.es 
MÁSTER EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (MBA) Elia García Martí Coordinadora Máster egarcia@ujaen.es
MÁSTER EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Manuel García Jiménez Coordinador Máster mgarciaj@ujaen.es
MÁSTER EN ESTUDIOS AVANZADOS EN PATRIMONIO CULTURAL: HISTORIA, ARTE Y TERRI Victoria Quirosa García Coordinadora Máster vquirosa@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN JUSTICIA PENAL Y SISTEMA PENITENCIARIO Ignacio F. Benitez Ortúzar Coordinador Máster ibenitez@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA José Antonio Muela Martínez Coordinador Máster jmuela@ujaen.es
MÁSTER EN ENFERMERÍA DE CUIDADOS CRÍTICOS, URGENCIAS Y EMERGENCIAS Rafael Jesús Barranco Zafra Coordinador Máster rbzafra@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN OLIVAR Y ACEITE DE OLIVA Adoración Mozas Moral Coordinadora Máster amozas@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN AVANCES EN SEGURIDAD DE LOS ALIMENTOS Antonio Gálvez del Postigo Ruiz Coordinador Máster agalvez@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN LENGUA ESPAÑOLA Y LITERATURA: INVESTIGACIÓN Y APLICACIONES Pla Colomer, Francisco Pedro Coordinador Máster fpla@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN INTERVENCIÓN ASISTIDA CON ANIMALES Rafael Martos Montes Coordinador Máster rmartos@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA EN CIENC. ACTIVIDAD FÍSICA Y SALUD Emilio J. Martínez López Coordinador Máster emilioml@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN PSICOLOGÍA POSITIVA Ana María García León Coordinadora Máster angarcia@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD Antonio Frías Osuna/ Isabel Mª López MCoordinador Máster afrias@ujaen.es;imlopez@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN ENERGÍAS RENOVABLES Julio Terrados Cepeda Coordinador Máster jcepeda@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN GERONTOLOGÍA: LONGEVIDAD, SALUD Y CALIDAD María José Calero García Coordinadora Máster mjcalero@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN ONLINE EN ENGLISH STUDIES (OMIES) / ESTUDIOS INGLESES Eugenio Manuel Olivares Merino Coordinador Máster eolivar@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN ECONOMÍA Y DESARROLLO TERRITORIAL Francisca Jiménez Jiménez Coordinadora Máster jimenezf@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN INVESTIGACIÓN Y EDUCACIÓN ESTÉTICA: ARTES, MÚSICA Y DISEÑO Mª Isabel Moreno Montoro Coordinadora Máster mimoreno@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN BIOTECNOLOGÍA Y BIOMEDICINA Juan Alberto Marchal Ortega Coordinador Máster jamaor@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN DIRECCIÓN, GESTIÓN Y EMPRENDIMIENTO DE CENTROS Y SERVICIOS Macarena Espinilla Estévez Coordinadora Máster mestevez@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN ANÁLISIS CRÍTICO DE LAS DESIGUALDADES DE GÉNERO E INTERVENC Antonia García Luque Coordinadora Máster agalu@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN ANÁLISIS, CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE COMPONENTES FÍSICO Francisco José Márquez Jiménez Coordinador Máster jmarquez@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN DERECHO PÚBLICO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Nicolás Pérez Sola Coordinador Máster nperez@ujaen.es
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MÁSTER UNIV. EN ANÁLISIS HISTÓRICO DEL MUNDO ACTUAL Ana Belén Gómez Fernández Coordinadora Máster abgomez@ujaen.es
DOBLE MÁSTER EN AVANCES EN SEGURIDAD DE LOS ALIMENTOS Y MFPES (PROFESORADO) Antonio Gálvez del Postigo Ruiz Coordinador Máster agalvez@ujaen.es
DOBLE MÁSTER EN MATEMÁTICAS Y PROFESORADO ESO, BACHILLER, FP Y ENS. IDIOMAS Ildefonso Castro López Coordinador Máster icastro@ujaen.es
DOBLE MÁSTER EN BIOTECNOLOGÍA Y BIOMEDICINA Y MFPES (PROFESORADO) Juan Peragón Sánchez Coordinador Máster jperagon@ujaen.es
DOBLE MÁSTER EN ANÁLISIS, CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE HABITATS Y MPFES Francisco José Márquez Jiménez Coordinador Máster jmarquez@ujaen.es
DOBLE MÁSTER EN OLIVAR Y ACEITE DE OLIVA Y MFPES (PROFESORADO) Adoración Mozas Moral Coordinadora Máster amozas@ujaen.es
DOBLE MÁSTER EN LENGUA ESPAÑOLA Y LITERATURA Y MFPES (PROFESORADO) Francisco Fernández García Coordinador Máster fcofer@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN ENSEÑANZA BILINGÜE Y APRENDIZAJE INTEGRADO DE CONTENIDOS Y Mª Luisa Pérez Cañado Coordinadora Máster mlperez@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN INGENIERÍA GEODÉSICA Y GEOFÍSICA APLICADA Mª Clara Lacy Pérez de los Cobos Coordinadora Máster mclacy@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN INGENIERÍA GEOMÁTICA Y GEOINFORMACIÓN Javier Cardenal Escarcena Coordinador Máster jcardena@ujaen.es
MÁSTER INTERUNIVERSITARIO EN QUÍMICA APLICADA Rafael M. Cuesta Martos Coordinador Máster rmcuesta@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN SOSTENIBLE DEL TURISMO Juan Ignacio Pulido Fernández  Coordinador Máster jipulido@ujaen.es
MÁSTER EN INGENIERÍA DE LOS SISTEMAS FOTOVOLTAICOS Juan de la Casa Higueras Coordinador Máster delacasa@ujaen.es
MÁSTER EN ARQUEOLOGÍA DE LOS ESPACIOS NATURALES

Carmen Rueda Galán/Juan Carlos Castill  Coordinador Máster caruegal@ujaen.es;castillo@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL Silvia Satorres Martínez Subdirectora satorres@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA INDUSTRIAL Catalina Rus Casas Subdirectora crus@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA GEOMÁTICA Y TOPOGRÁFICA José Luis Mesa Mingorance Subdirector jlmesa@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA Manuel García Vega Subdirector mgarcia@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA MECÁNICA Cándido Gutiérrez Montes Subdirector cgmontes@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA Jesus de la Casa Hernández Subdirector jcasa@ujaen.es
DOBLE GRADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA E INGENIERÍA MECÁNICA Jesus de la Casa Hernández Subdirector jcasa@ujaen.es
DOBLE GRADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA E INGENIERÍA ELECTRÓNICA INDUSTRIAL Jesus de la Casa Hernández Subdirector jcasa@ujaen.es
DOBLE GRADO EN INGENIERÍA MECÁNICA E INGENIERÍA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL Silvia Satorres Martínez Subdirectora satorres@ujaen.es
DOBLE GRADO EN INGENIERÍA MECÁNICA E INGENIERÍA ELECTRÓNICA INDUSTRIAL Catalina Rus Casas Subdirectora crus@ujaen.es
MÁSTER EN INGENIERÍA INFORMÁTICA Miguel Ángel García Cumbreras Subdirector magc@ujaen.es
MÁSTER EN INGENIERÍA INDUSTRIAL Jesus de la Casa Hernández Subdirector jcasa@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN SEGURIDAD INFORMÁTICA Miguel Ángel García Cumbreras Subdirector magc@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN INGENIERÍA MECATRÓNICA Javier Gámez García jggarcia@ujaen.es
DOBLE MÁSTER EN INGENIERÍA INFORMÁTICA Y SEGURIDAD INFORMÁTICA Miguel Ángel García Cumbreras Subdirector magc@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA CIVIL Fernando Suarez Guerra Subdirector familia Minas-Civil minascivilepsl@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS MINERAS Fernando Suarez Guerra Subdirector familia Minas-Civil minascivilepsl@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA DE RECURSOS ENERGÉTICOS Fernando Suarez Guerra Subdirector titulación Minas-Civi minascivilepsl@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS DE TELECOMUNICACIÓN Damián Martínez Muñoz director titulación Telecomunicaci telecoepsl@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA QUÍMICA INDUSTRIAL David Vera Candeas Subdirector titulación Industrial industrialesepsl@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA TELEMÁTICA Damián Martínez Muñoz director titulación Telecomunicaci telecoepsl@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA MECÁNICA David Vera Candeas Subdirector titulación Industrial industrialesepsl@ujaen.es
GRADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA David Vera Candeas Subdirector titulación Industrial industrialesepsl@ujaen.es
DOBLE GRADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA E INGENIERÍA MECÁNICA David Vera Candeas Subdirector titulación Industrial industrialesepsl@ujaen.es
DOBLE GRADO EN INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS MINERAS E INGENIERÍA CIVIL Fernando Suarez Guerra Subdirector familia Minas-Civil minascivilepsl@ujaen.es
DOBLE GRADO EN INGENIERÍA DE RECURSOS ENERGÉTICOS E ING. QUÍMICA INDUSTRIAL Fernando Suarez Guerra Subdirector familia Minas-Civil minascivilepsl@ujaen.es
DOBLE GRADO ING. DE TECNOLOGÍAS DE LA TELECOMUNICACIÓN E ING. TELEMÁTICA Damián Martínez Muñoz director titulación Telecomunicaci telecoepsl@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN INGENIERÍA DEL TRANSPORTE TERRESTRE Y LOGÍSTICA Juan Manuel Maqueira Marín Coordinador Máster maqueira@ujaen.es
MÁSTER EN INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN Damián Martínez Muñoz Coordinador Máster telecoepsl@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN INGENIERÍA DE LOS MATERIALES Y CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLE Francisco Antonio Corpas Iglesias Coordinador Máster facorpas@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN INGENIERÍA DE MINAS Francisco Javier Iglesias Godino Coordinador Máster relinstiepsl@ujaen.es
MÁSTER UNIV. EN INDUSTRIA CONECTADA Luis Antonio Felipe Sese Coordinador Máster lfelipe@ujaen.es

Francisco Javier Gallego Álvarez fgallego@ujaen.es     
FORMACIÓN COMPLEMENTARIA CFPFC-UJA TÍTULOS PROPIOS José Manuel Castro Jiménez Director jmcastro@ujaen.es

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR (JAÉN)

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR (LINARES)
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